МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

	ПРИКАЗ

	№49 /01-03
	01.09.2023г.

Об организации питания

обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Положением об организации питания обучающихся МОБУ «Ильинская ОШ», Социальным кодексом Ярославской области, на основании заявлений родителей обучающихся, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся на базе МБДОУ «Ильинский детский сад».

2. Назначить ответственного за организацию питания в МОБУ «Ильинская ОШ» заведующую МБДОУ «Ильинский детский сад» Пушкину Людмилу Алексеевну, с обязательным предоставлением ежемесячного отчёта в МУ ЦБ Управления образования по специально разработанной форме.
3. Утвердить график питания обучающихся 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

4. Обеспечить бесплатное горячее питание обучающимся начальных классов (завтрак).
5. Установить стоимость одноразового горячего питания на одного обучающегося 75 руб. в день, 150 руб. в день для двухразового горячего питания.
6. Утвердить график дежурства педагогов по столовой (Приложение 1). Вменить в обязанности дежурных учителей по столовой обязательное сопровождение детей к зданию столовой, присутствие при приёме детьми пищи для соблюдения порядка.
7. Заявку на количество обучающихся школы, питающихся бесплатно, ежедневно предоставлять в столовую за день до 15 ч и уточнять в день питания не позднее 2 урока с обязательной личной подписью в «Табеле учёта посещаемости столовой обучающихся МОБУ «Ильинская ОШ». (Отв. Крайнова И. В.)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                 Пасхина О. А.
С приказом ознакомлен(а):

	/_______________/
	01.09.2022г
	Савлева Н.Ю.

	/_______________/
	01.09.2022г
	Балакина Н.В.

	/_______________/
	01.09.2022г
	Минаева Л.Н.

	/_______________/
	01.09.2022г
	Пасхин А.В.

	/_______________/
	01.09.2022г
	Кабанова М.В.

	/_______________/
	01.09.2022г
	Демченко А.В.

	/_______________/
	01.09.2022г
	Шестаков И.С.

	/_______________/
	01.09.2022г
	Сальникова О.С.

Приложение 1

к приказу № 49/01-03 от 01.09.2023г.
Директор школы _______Пасхина О. А.

График питания обучающихся в МОБУ "Ильинская ОШ" с 01 сентября 2023 года
	время посещения столовой
	класс, категория детей
	Количество детей
	дежурный учитель

	10:00-10:20
завтрак
	1-4 класс
	18
	Савлева Н.Ю.

Балакина Н.В.

(по согласованию)

	10:20-10:35
завтрак
	обучающиеся с ОВЗ
	6
	Савлева Н.Ю.

Балакина Н.В.

(по согласованию)

	12:05-12:25
обед
	малоимущие, многодетные,

платное питание
	27
	понедельник – Минаева Л.Н.
вторник – Кабанова М.В.
среда – Шестаков И.С.
четверг – Демченко А.В.
пятница – Пасхин А.В.

	12:25-12:40

обед
	обучающиеся с ОВЗ
	6
	понедельник – Минаева Л.Н.
вторник – Кабанова М.В.

среда – Шестаков И.С.

четверг – Демченко А.В.

пятница – Пасхин А.В.